
 
 

UCHWAŁA NR XI/75/2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

W sprawie przyjęcia Regulaminu wsparcia edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się 
w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baranów 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2024 r. 
poz. 750 z póź.zm.) oraz art. 18 ust. 2pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się 
w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baranów stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/55/2024 Rady Gminy Baranów z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
przyjęcia programu Regulaminu wsparcia edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się 
w placówkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Baranów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 2535



Załącznik do uchwały Nr XI/75/2025 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

§ 1. Zasady ogólne 

Wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży realizowane jest poprzez udzielanie stypendiów za 
wyniki w nauce lub nagród Wójta Gminy Baranów. 

Stypendium, o którym mowa w § 1 ust. 1 przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie 
ma charakteru stypendium socjalnego. 

§ 2. Zasady udzielania stypendiów 

1. Stypendium przyznawane jest za wyniki w nauce i wysokie osiągnięcia dla uczniów szkół podstawowych 
klas IV — VIII uczących się w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baranów. 

2. O przyznanie stypendium mogą ubiegać się uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące warunki: 

a.uczą się w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baranów, 

b.bardzo dobrze lub wzorowo wypełniają obowiązki ucznia określone w statucie szkoły. 

3. Stypendium może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie warunki, o których mowa w § 2 ust. 2 oraz 
najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

a.uzyskał na koniec semestru nauki w danej szkole ocenę średnią nie niższą niż 5,5 w klasach IV-VI lub 5,3 
w klasach VII-VIII. 

b.uzyskali wysoki wynik na jednym z egzaminów ósmoklasisty (część humanistyczna lub matematyczno-
przyrodnicza lub język obcy), nie mniej niż 90% maksymalnej liczby punktów, 

c.został laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej o zasięgu wojewódzkim, lub ogólnopolskim. 

4. W przypadku spełnienia przez ucznia więcej niż jednego kryterium przysługuje mu dodatkowe 100 zł za 
każde kolejne według zasady: 

a.Jeden spełniony warunek z § 2 ust. 3 – 400 zł 

b.Dwa spełnione warunki z § 2 ust. 3 – 500 zł 

c.Trzy spełnione warunki z § 2 ust. 3 – 600 zł 

§ 3. Zasady ubiegania się o stypendium 

1. Wniosek o przyznanie stypendium powinien być złożony w Urzędzie Gminy w Baranowie. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody, mogą wystąpić rodzice ucznia, prawni opiekunowie lub za zgodą 
rodzica, opiekuna prawnego także dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

a.potwierdzenie uzyskanych wyników w nauce, 

b.potwierdzenie osiągnięć uczniów w dziedzinie nauki 

c.inne dokumenty mogące mieć wpływ na decyzję o przyznaniu stypendium. 

4. W klasie IV szkoły podstawowej o przyznanie stypendium uczeń może ubiegać się nie wcześniej niż po 
ukończeniu pierwszego okresu (semestru) nauki. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w terminie 3 dni od posiedzenia rady pedagogicznej, 
poświęconej odpowiednio: klasyfikacji śródrocznej i rocznej. 

6. Wnioski o przyznanie stypendium wstępnie rozpatruje i opiniuje Komisja Stypendialna. 

§ 4. Komisja Stypendialna 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2535



1. Komisję Stypendialną powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Baranów, określa jej skład osobowy 
i wyznacza przewodniczącego. 

2. Posiedzenia Komisji Stypendialnej odbywają się w terminie wyznaczonym przez przewodniczącego 
niezwłocznie po zakończeniu rekrutacji wniosków. 

3. Do zadań komisji stypendialnej należy: 

a.analiza formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie stypendium, 

b.zaopiniowanie wniosków o stypendium pod kątem spełniania przez kandydatów warunków określonych 
w niniejszym regulaminie, 

4. Protokół posiedzenia komisji zawierający opinię na temat kandydatów do stypendium podpisany przez 
wszystkich członków komisji biorących udział w pracy zespołu przewodniczący komisji przedstawia Wójtowi 
Gminy celem podjęcia decyzji w sprawie przyznania stypendiów. 

§ 5. Tryb przyznawania stypendiów 

1. Decyzję o przyznaniu stypendium po zapoznaniu się z wynikami pracy komisji stypendialnej podejmuje 
Wójt Gminy Baranów w drodze zarządzenia. 

2. Decyzja Wójta Gminy Baranów jest ostateczna, nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Stypendium przyznane będzie w formie pieniężnej i wypłacane jednorazowo po zakończeniu semestru. 

4. Stypendysta otrzymuje okolicznościowy dyplom natomiast rodzice, opiekunowie prawni otrzymują list 
gratulacyjny. 

5. Lista wyróżnionych Stypendium Wójta Gminy Baranów zostaje podana do publicznej wiadomości 
w formie publikacji na stronie internetowej Urzędu Gminy w Baranowie w lokalnych mediach w ramach 
promocji. 

6. Wysokość stypendium za jeden semestr spełniając jeden z warunków wymienionych w § 2 ust. 3 wynosi 
400 zł, jednak nie więcej niż 600 zł w zależności od ilości spełnionych dodatkowych warunków. 

7. Wójt Gminy Baranów wręcza przyznane stypendia w sposób uroczysty. 

§ 6. Zasady i tryb przyznawania nagrody Wójta Gminy Baranów 

1. Nagrodę może otrzymać uczeń, który w poprzednim roku szkolnym wykazał się wybitnym osiągnięciem 
w dziedzinie naukowej, sportowej, działalności społecznej, kulturalnej lub innej — w szczególności laureat 
konkursów i olimpiad szczebla krajowego i międzynarodowego. 

2. Nagroda w postaci rzeczowej, przyznawana jest raz w roku kalendarzowym, po zakończeniu roku 
szkolnego. 

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody, mogą wystąpić rodzice ucznia, prawni opiekunowie lub za zgodą 
rodzica, opiekuna prawnego także dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 należy złożyć w Urzędzie Gminy w Baranowie do 15 czerwca roku 
szkolnego, w którym uczeń dokonał wybitnego osiągnięcia. 

5. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcie, o którym mowa w ust. 1. 
Dokumenty potwierdza za zgodność z oryginałem dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

6. Wnioski o nagrody rozpatruje Wójt Gminy Baranów lub upoważniona przez niego osoba. 

7. Wójt Gminy Baranów wręcza przyznane nagrody w sposób uroczysty. 

§ 7. Postanowienia końcowe 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem rozstrzyga Wójt Gminy Baranów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2535


	UCHWAŁA NR XI/75/2025 RADY GMINY BARANÓW z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1


		2025-03-13T12:20:08+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




